a. MARTf, Col.Jecció, núm. 135, pàgs. 165-166, ex O. 

In nomine Domini. Ego Dadil femina et filio suo Docefredus vinditores sumus tibi Lobet1, que 
vocant Miro, emtores. Per hanc vinditionis nostre vindimus tibi terras nostras, qui mihi advenit ad 
me Dadil per meum decimum vel per meum lectuosum et ad me Docefred per parentorum meo
rum vel per quecumque voce, qui est hec omnia in comitato Ierundense, in villa Nambiles. Qui 
afrontat ipsa terra qui est ad ipso Puio: de parte orientis in terra de lohan vel heredes, de meridie 
in terra comitale, de occiduo in ipsa via, de vero circi in terra d[e] 2 Stefanus. Et in alio loco, prope 
ipsa casa de Lobeto, vindimus tibi de ipsa terra cum ipso brucario, et afrontat: de orientis in terra 
erma comitale, de meridie in terra de me comparatore, de occiduo similiter, de vero3 circi in terra 
comitale vel de Aribert condam. Et in alio loco, ad ipsa Budiga, afrontat: de orientis in terra de Io
han, de meridie in terra de nostros eredes, de occiduo in terra herema, de vero circi in terra de Elo. 
Et in alio loco, ad ipso Olmo, afrontat: de orientis in terra erma, de meridie similiter, de occiduo 
in terra de nostros eredes, de vero circi in terra de Eicono. Quantum infra istas totas afrontaciones 
includunt, sic vindimus tibi de ipsas terras ipsas nostras porciones, totum ah integrum, cum exiis et 

482 CATALUNYA CAROLÍNGIA 

regresiis earum, in propter precium solidos XII et ipsum precium aput me emtores non remansit, 
et est manifestum. De nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate faciendi omnia quod vo
lueritis. 

Quod si nos vinditores aut ullusque homo vel femina qui contra ista scriptura vindicione vene
rit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare quod requirit, sed componamus tibi ipsa omnia in du
pla cum omnem suam inmelioratione, et in antea ista scriptur[a]4 vindicione firma stabilis perma
neat omnique tempore. 

F acta ista scriptura vindicione XV kalendas decimber, anno VII regnante Ugono rege. 
Sig+num Dadil. Sig+num Docefred, qui ista scriptura vindicione fecimus et firmamus et firma

re rogavimus. Sig+num Stefanus. Sig+num Ermegel. Sig+num Sendredus. 
SSS. Absalon presbiter, qui ista scriptura vindicione scribsit SSS. [die]5 et anno quo supra. 

l. Lobot O. - 2. Manca. - 3. voro O. -4. Manca. - 5. Manca. 

547 
31 DESEMBRE 993 

QUINTILÓ VEN A BULGARÀ I A LA SEVA ESPOSA LETGARS UNA VINYA QUE TÉ PER HERÈNCIA EN EL COMTAT 

o'EMPÚRIES, EN EL TERME DE LA VIL•LA ToR [TERME DE LA T ALLADA D'EMPORDÀ], PEL PREU D'UN sou. 

O. Sevilla, ADM, Archivo Histórico, llig. 103, s. n. 

a.* S1Mó, Aportación, núm. XIII, pàg. 1035, ex O. 

In nomine Domini. Ego Chintilo, femina, vinditrice sum tibi Bulgara et uxor tua Legarda, emp
tores. Per hanc scriptura vindicionis me vindo vobis vinea mea, qui mihi advenit per parentorum, et 
est in comitato Empuritano, in terminio de villa Toro. Qui afrontat: de oriente in ipso semitario qui 
pergit a monte Agilare, abet dextros XXX; de meridie in vinea Sancta Maria, abet dextro I et medio; 
de occiduo in terra Sesemundo vel heredes suos, abet dextros XXX; de circi in vinea de vos empto
res, abet dextro medio. 

Quantum infra istas quatuor afrontaciones includunt, sic vindimus vobis ipsa vinea a dextro qui 
abet cubitos sex et medium pede, totum ah integrum, cum exio vel regressio suo, propter precium 
solidus l, tantum quod vos emptores mihi dedistis et ego vinditrice manibus meis recepi, et nihil de 
ipso precio non remansit est manifestum. 

Quem vero ipsa vinea de meo iure in vestro trado dominio et potestate a proprio faciendi exin
de quodcumque volueritis. Quod si ego vinditrice aud ullus homo qui contra hanc vindicione vene
rit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare sed componat vobis in duplo cum sua melioracione, 
et in antea ista vindicio firmis permaneat omnique tempore. 

Facta vindicio II kalendas ianuarii, anno VII regnante Ugo[ne] rege. 
Sig+num Chintilo, qui ista vindicio feci et firmare rogavi. Sig+num Ademiro. Sig+num Ansulfo. 

Sig+num Tassio. 
Sig+num Leutarius presbiter, qui ista vindicione scripsit et SSS. die et anno quod supra. 
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548 
31 GENER 994 

EL BISBE GoTMAR [DE GIRONA] I ELS ALTRES ALMOINERS DEL DIFUNT ARDIACA ÜLIBÀ, ANOMENAT LLO

BATÓ, DONEN AL MONESTIR DE RIPOLL L'ALOU QUE TENIA EN EL COMTAT DE BERGUEDÀ, EN EL CASTELL 

DE PuIG-REIG, A LA VIL-LA DITA LLARDENOSA. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats d'Urgell, Cerdanya i Berguedà. 
Regest redactat ex ÜRDEIG, Dades referents al comte Oliba Cabreta, núm. 4. 

549 
31 GENER 994 

ADALBERT, ANOMENAT BARET, AMELL PREVERE I GARSÈN, MARMESSORS DE RuDAFREDA, DONEN A SAN

TA MARIA DE GIRONA UNA PEÇA DE TERRA QUE TENIA EN EL COMTAT DE GIRONA, EN EL TERME DE CEL
RÀ, A CONDICIÓ QUE LA TINGUI EL PREVERE MIRÓ MENTRE VISQUI. 

[O]. Original perdut. -A* Còpia del segle xm: Girona, AD, Cartoral de Carlemany, pàg. 211, ex O. 

a. MARouts, Cartoral, núm. 66, pàgs. 155-156, ex A. 

RE: BOTET, Cartoral, núm. 64. 

[I]n nomine Domini. Ego Adalbert, quem vocant Baret, et Amelius1 presbiter et Garsens fe
mina. Manifestum est enim quia comendavit nobis quondam Rudafredis in sua helemosina et pre
cipit nobis ut scriptura donationis fecissemus ad domum Sancte Marie sedis Gerunde de terra sua 
quam ille habebat in comitatu Gerundensi, in terminio de Cilrano, in locum quem vocant iuxta 
ipsa strada, sicuti et facimus, et sunt plus minus quarterades V, in ea videlicet ratione dum vixerit 
Miro presbiter teneat et possideat, et post obitum suum remaneat ad domum Sancte Marie sicut 
in ipso iuditio resonat et nos iuratum habemus in serie conditionis. Quod si nos donatores aut 
ullus homo qui contra istam scripturam donationis venerit ad irrumpendum, non hoc valeat ven
dicare quod requirit sed componat in duplo, et in antea ista donatio firma permaneat modo et 
omni tempore. 

F acta ista scriptura donationis II kalendas februarii, anno VII regnante Ugone rege post obitum 
Lodovici. 

Sig+num Adalberti, quem vocant Baret. Sig+num Gersendis, qui istam scripturam donacionis 
fecimus et firmare rogavimus. Sig+num Dominicus. Sig+num Vilfredus. Sig+num Sonifredus. 

Amelius presbiter sive helemosinarius, qui istam scripturam donationis scripsit et SSS. die et 
anno quo supra. 

l. Amidius A. 
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550 
28 FEBRER 994 

EL COMTE RAMoN [BORRELL I DE BARCELONA-ÜSONA] 1 LA SEVA ESPOSA, LA COMTESSA ERMESENDA, VE

NEN A ERMENGARS, ANOMENADA BONADONA, I AL SEU FILL RADULF, LEVITA, L'ESGLÍSIA I LA PARRÒQUIA 

DE SANTA MARIA DE PALAu DE VESA [ROCAFORT], SITUADES EN EL COMTAT D'OsoNA o EN EL DE MAN
RESA. ARNULF, BISBE [DE Vic] 1 ABAT [DE SANT FELIU DE GIRONA], SIGNA L'ESCRIPTURA. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats d'Osona i Manresa, núm. 1670, pàg. 1190. 

551 
5 MARÇ 994 

EL COMTE RAMoN [BORRELL DE BARCELONA-GIRONA] 1 LA SEVA ESPOSA, LA COMTESSA ERMESENDA, VE

NEN A ÜTGER UN ALOU O FEU QUE TENEN PER HERiNCIA I PEL DEst EN EL COMTAT DE GIRONA, EN EL 

TERME DE LA PARRÒQUIA DE SANT ESTEVE DE MADREMANYA, PEL PREU D'UN «TRAVO» EQUIVALENT A 

DUES UNCES D'OR CUIT. 

[O]. Original perdut. -A. Còpia de Bernat, prevere de Cassà de la Selva, del 18 de juny de 1207: Sevilla, 
ADM, secció Empúries, llig. 43, núm. 5786, ex O. 

a.* S1M6,Aportación, núm. XIV, pàgs. 1035-1036, ex A. 

In nomine Domini. Ego Raimundus, gratia Dei comes, et uxori sue Ermessendis, comitissa, ven
ditores sumus tibi Odigario, emptore. Per hac scriptura vindicionis nostre vindimus tibi alaudem nos
trum proprium sive feo, id est, casas, curtes, ortos, terras, vineas, garricis, cultum et eremum, que est 
in comitatu Ierundense, in terminio parrochia Sancti Stephani vocatur Matermania, qui michi advenit 
Raimundus per genitores meos vel per qualicumque voce et ad me Ermessindis per meum decimum 
sive per qualicumque voce. Et affrontat hec omnia: de oriente in terminio de Planiles et de meridie in 
terminio de Torrente, de occiduo in terminio de Biviano, de circi in terminio de Petrenano. 

Quantum infra istas totas affrontaciones includunt, sic vindimus tibi predicto nostro alaude sive 
feo quantum ibídem abemus, totum ah integro, cum exiis et regressiis earum, in propter precium 
travo I valente uncias II de auro cocto, est manifestum. 

Quem vero predicta omnia de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem ad omnia 
quodcumque facere volueris. Quod si nos venditores aud ullus homo vel femina qui contra ista vin
ditioni venerit pro inrrumpendum, non hoc valeat vindicare quod requirit, set in vinculo componat 
tibi predicta omnia in duplo cum omnes earum inmelioraciones, et in antea ista vindicio firma per
maneat omnique tempore. 

Facta ista scriptura vinditionis Ill nonas marcii, anno VII regnante Ugone rege. 
Sig+num Reimundus, gratia Dei comes. Sig+num Ermessindis comitissa, qui ista vindicione fe

cimus et firmare rogavimus. Sig+num Geriberto. Sig+num Sintulfus. Sig+num Gomarius. Sig+num 
Senderedus Adarone. Sig+num Hodegarius babtizato. 

Sig+num Durandus presbiter, qui ista vinditione scripsit et sub [SSS.] die et anno quo supra. 
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552 
5 ABRIL 994 

EL COMTE RAMoN [RAMoN BORRELL DE BARCELONA-GIRONA] I LA SEVA ESPOSA, LA COMTESSA ERME
SENDA, DONEN A LA SEU DE SANTA MARIA DE GIRONA LA TORRE QUE TENEN EN EL LLOC DIT p ALAU [PA
LAU-SATOR], QUE FOU DELS GERMANS ÜLIBÀ I SUNIFRED, JUNT AMB L'ESGLÉSIA DE SANT PERE FUNDADA 
AL COSTAT DE LA TORRE I AMB UNS ALOUS SITUATS EN EL COMTAT DE GIRONA, ELS QUALS FOREN DELS 
GERMANS SUSDITS I ARA ELS TÉ SUNYER. TAMBÉ LI DONEN UNS ALOUS SITUATS EN EL TERME DE SANT FE
LIU DE BOADA, ELS QUALS FOREN D'ERMETRUIT I DE REVELL I ARA ELS TÉ GuIFRÉ DE «RloNER», I L'ALOU 
DE MoLLET, EL QUAL Fou D'ÜLIBÀ I ARA EL TÉ SUNYER. 

[O]. Original perdut. -A* Còpia del segle xm: Girona, AD, Cartoral de Carltmany, pàgs. 68-70, ex O. 

a. MAaQuts, Cartoral, núm. 67, pàgs. 156-157, ex A 

RE: BoTET, Cartoral, núm. 65. 

Molts anys després, entre l 051 i l 058, la comtessa Ermesenda retornà a la seu de Girona, entre altres béns 
que tenia retinguts, la torre de Palacio (vegeu MAaQuts, Cartoral, núm. 120, pàgs. 239-241), de manera que la 
torre de Palaz s'ha d'identificar amb la de Palau [Palau-sator] i no pas amb la de Pals. 

[l]n nomine Domini. Ego Raimundus comes et uxor mea Ermesens, comitissa, donatores sumus 
Deo et Sancta Maria sede Gerunda ipsa torre que est in locum qui dicitur Palaz, que fuit de Oliba
no et de Soniofredo, fratre suo, simul CUID ipsa ecclesia Sancti Petri que est fundata iuxta ipsa torre, 
CUID omnes res que ad ipsam ecclesiam pertinent vel pertinere debent et CUID ipsos alodes qui sunt 
in comitatu Gerundense, qui fuerunt de Olibano iamdicto et CUID fratre suo Seniofredo, quod Su
niarius hodie tenet, id sunt, casas, casalibus, curtes, currilibus, orris, ortalibus et terras et vineas, ar
boribus, cultum et heremum, quantum dici vel nominari potest, quod sunt de supradictos fratres vel 
quod Suniarius hodie tenet. Hec omnia suprascripta tradimus et donamus nos, ego Raimundus su
prascriptus et uxor mea, ad domum Sancte Marie suprascripte ad proprio iure perpetuo. 

Et donamus ad supradicta sede ipsos alodes qui fuerunt de Ermetrude femine sive de Ravello1, 

qui sunt in terminio de Buada vel in parrochia2 Sancti Felicis vel quod Guifredus de Rioner hodie 
ibi tenet, id sunt, casas, casalibus3, curris, curtilibus, orris, ortalibus, arboribus, terras et vineas, cul
tum vel heremum, ad proprium. 

Et donamus ego Raimundus suprascriptus et uxor mea suprascripta ad suprascripta sede ipsum 
alodem de Molleto, quod fuit de Olibano, quod hodie tenet Suniarius qui fuit filius de Gardittia fe
mina, id sunt, casas, casalibus, curris, curtilibus, orris, ortalibus, curri bus 4, terras et vineas, cultum vel 
heremum, quantum Suniarius hodie ibi tenet. Hec omnia suprascripta advenit ad me Raimundo per 
parentorum meorum vel qualiCU1Dque voce, ad me Ermesens per meum decimum. 

Et nos ista omnia suprascripta donamus et tradimus a proprio ad supradictam sedem sine frau
de et sine ulla reservatione, cum exiis vel regressiis earum et cum illorum affrontationes. Quod si nos 
dona tores aut ulla persona hec scriptura veneri t ad irrumpendum, non hoc valeat vendicare quod re
petit sed in duplo componat hec omnia superius scripta, et in antea ista donatio firma et integra 
permaneat modo vel omnique tempore. 

F acta donatione nonas aprilis, anno VII regnante Ugone rege, qui dudum fuerat dux. 
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Sig+num Raimundus comes. Sig+num Ermesens comitissa, nos qui hanc donationem fecimus 
et firmare rogavimus. SSS. Arnulfus, acsi indignus episcopus et abba, SSS. SSS. Oliba archilevita. 
Adalbertus levita SSS.5 Sig+num Oliba. Sig+num Guisadus. Sig+num Stephanus. Sig+num Se
niuldus. 

Ferreolus levita, qui istam scripturam donationis scripsit die et armo SSS. quo supra. 

l. Tavello A. - 2. barrochia A. - 3. in tenninio de Buada ... casalibus, repeteix A. - 4. curribus A. - 5. Repeteix la sig
natura A. 

553 
7 ABRIL 994 

L'ABAT ÜTGER I ELS MONJOS DEL MONESTIR DE SANT POL DE MAR VENEN A ÜTGER TERRES I VINYES SI

TUADES EN EL COMTAT DE GIRONA, EN EL TERME DEL VILAR DE Ruf Ió, EN EL LLOC ANOMENAT EL CA
VALLÓ [TERME DE CANET DE MAR], PEL PREU DE CINC MANCUSOS. A LA MORT DEL COMPRADOR I DELS 

SEUS FILLS, L'ALOU RETORNARÀ A LA PROPIETAT DEL MONESTIR. AMB ELS DINERS OBTINGUTS D'AQUESTA 

VENDA, EL MONESTIR COMPRA AL COMTE RAMoN [RAMoN BoRRELL DE BARCELONA-GIRONA] UNA VINYA 

A LA MANoLA [TERME DE PINEDA DE MAR]. 

O.* Barcelona, AR (ACA), Monacals, pergs. de Montalegre, núm. 15. Pergamí tacat i amb forats a la part su
perior. 

a. PoNs I Gua1, Diplomatari, núm. 7, pàg. 372, ex O. -b. PÉREZ, Diplomatari, núm. 17, pàgs. 41-42, ex O. 

In nomine Domini. Ego Audegarius abba cum monaccis [cenobii Sancti Pauli de Maritima vin
ditores sumus tibi] Audegario, emtore. Per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus tibi terr[as] et 
vineas cultas et ermas, in eius videlicet racione ut in diebus vite tue teneas et possideas tu et filiïs tuis 
legitimis et post obitum tuum vel de filiïs tuis rendere faciatis ipsas terras et vineas ad domum Sanc
ti Pauli cenobii cum ipsa scriptura ah omni integrietate. Qui advenit ipsum alaudem ad domum 
Sancti Pauli vel ad nos vinditores de Avionio deodato, qui fuit condam, et est ipsa hec omnia su
perscripta in comitatum Gerundensem, in terminio de villare Ramioni, in locum que dicunt ad ip
sos Cavaliones. Et afrontat: de oriente in domum Sancti Felicis ecclesia Pin[e]ta1, de meridie in un
das maris, de occiduo in torrente Malo, de circi ad ipsa Cruce. 

Quantum in istas 1111º' afrontaciones includunt, sic vindimus tibi infra hec omnia superius scrip
ta, cum exiis et regresiis earum, propter precium mancosos V, unde emimus ipsa vinea de Amindol 
et de ipso comite Reimundo, quod tu emtor nobis dedisti et nos vinditores manibus nostris presen
te accepimus, est manifestum. 

Quem vero predicta ista que hec omnia que nos vobis vindimus de nostro iure in tuo tradimus 
dominio et potestatem. Quod si nos vinditores aut alius abba aut aliïs successoribus nostris qui con
tra hanc ista scriptura venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare set componat aut com
ponamus ista hec omnia superius scripta cum illorum inmelioracione, et in antea ista vindicio firma 
permaneat omnique tempore. 

Facta karta vindicionis VII idus aprilis, armo VII regnante Ugo rege. 
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SSS. Audegarius, Dei nutu abba, qui ista vindicione feci et firmare rogavi.* SSS. Wadamirus 
monachus. * Sig+num Adroario. Sig+num Seniofredo. Sig+num Egiga. 

SSS. Teudericus monachus, qui ista vindicione scripsit et SSS. die et anno quod supra. 

l.Manca. 

554 
7 SETEMBRE 994 

EL BISBE GOTMAR I ELS CANONGES DE LA SEU DE GIRONA PERMUTEN AMB SUNYER, ANOMENAT LLOBET, 

I AMB LA SEVA MULLER AVIERNA UNES CASES, SET MUJADES I MITJA DE TERRA I DUES VINYES QUE LA SEU 

GIRONINA Tf PER DONACIÓ D'UNIFRED EN EL COMTAT DE GIRONA, A LA VIL-LA CERVIÀ [DE TER], EN EL 

LLOC ANOMENAT ESPIELLS. 

O.* Barcelona, AR (ACA), Monacals, pergs. de Cervià, núm. 74. Pergamí deteriorat. 

a. To, El 11Z()nestir, ap. 2, pàgs. 197-199, ex O. 

Textus legalium scripturarum insonat ut de çcclesiasticis rebus proprio consentiente episcopo 
vel clericis uniuscuiusque çcclesiç commuta[tio nostre sedi]s çcclesiasticç fiant, quatinus et [con
gruus honor çcclesias]ticus resultet, et qui comutant minime graviter videatur se sustinere dispen
dio. Igitur ego in Dei nomine Gondemarus, [sancte sed]is Gerundensis çcclesiç humilis episcopus, 
[prospitiens iuxta pe]titionem homo nomine Soniario, quod vocant Lobeto, et uxori sue Avierna, 
qualiter a nobis petiit ut comutari sibi casas cum curtes et ortos et [ terras] et vineas et arboribus pro 
suas terras quod ille [nobis dedit] per scripturam commutationis. Et ego supradictus çpiscopus, una
cum consensu canonicorum nostrorum vel relicorum bonorum hominum assensu prebentes, 
de[crevim]us hanc scripturam commutationis nostrç çquo animo fieri atque legaliter roborare. 

Dono itaque in ac commutatione terras et vineas cum casas et curtes et ortos et ar[bor]ibus qui 
sunt in comitato Gerundense, in villa Cirviano vel in locum que vacant Spizells vel in illorum ter
mines, que dedit Unifredo proprio suo bono animo predic[ta ecclesi]a. Et afrontat ipsa una casa: de 
orientis in terra de te iamdicto Lobeto, cum curte et orto et arboribus qui ibidem sunt, et de meri
die in terra Sperandeo, et de occiduo similiter, [et] de circi in terra Sancti Genesii. Et alia casa cum 
ipsos clausos afrontat: de orientis in terra Goltred, de meridie in terra Goltred vel heredes suos, de 
hocciduo in terra de Lobeto, de circi in ipsa stra[da. Et a]lia terra afrontat: de orientis in terra Lo
beto, de meridie in terra Sancti Genesi, de hocciduo similiter vel in terra de Brunigide femina, de 
circi in ipsa strada. Et alia terra afrontat: de orientis in terra de Brugera, de meridie similiter, de hoc-

. ciduo in terra de Lobeto, de circi in terra Arnulfo. Et alia terra afrontat: de orientis in terra de Fre
disclo presbitero, de meridie in terra Gudofred, de hocciduo in terminio de Spizells, de [circi] in ter
ra Sancti Genesii. Alia terra afrontat: de orientis in terra Riculfo, de meridiç in terra Sancti Petri 
Rodas, de hocciduo in terra Sabron, de circi in terra Lofred. Et alia terra afrontat: de orientis in ter
ra Fredis[clo] presbitero, de meridie in terra Arnulfo, de hocciduo irt terra Sancio et Raniola, de 
circi in terra Lobeto. Et alia terra afrontat: de orient in terra de Vitale, de meridie in vinea de Gui
tiza, de hocciduo in terra Vidal, de circi similiter. Alia terra afrontat: de orientis in terra Sancti Ge-
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nesii, de meridie similiter, de hocciduo in ipsa strada, de circi in terra Riculfo. Alia terra afrontat: de 
orientis in terra Amulfo, de meridie similiter, de hocciduo in terminio [de] Spizells, de circi in vinea 
de Lobeto. Alia terra afrontat: de orientis in ipsa strada, et de meridie in terra de Lobeto, de occi
duo in terra lgylo femina, de circi in terra de Lobeto. Et ipsa vinea afrontat: de orientis in vinea de 
Lobeto, de meridie similiter, de hocciduo in terra de Lobet, de circi in terra de Witiza vel in mon
te ermo. 

Hec igitur omnia superius scripta que infra istas afrontationes resonant, pro tua commutatione 
tibi[ ... ] abendi, commutandi seu vendendi necnon et donandi cuicumque volueris licentiam et po
testatem tam tu quam successores tui perpetualiter abeas. Ex ac autem commutatione 1105 scripturas 
fieri iussimus, ex quibus lª vobis nostra manu et clericorum nostrorum firmata tradimus, alia vero 
vobis supradicto Lobeto et uxori tuç vel ceterorum bonorum hominum roboratam recipimus. 

Si guis autem contra hanc scripturam nostre commutationis venire vel aliquid molestum agere 
et istam scripturam inrumpere conaverit, hoc quod repetit vindicare non valeat, sed insuper sit vo
bis culpabilis et heredes vestri tam ego çpiscopus quam successores mei semper solvere vobis et he
redibus vestris ista omnia superius scripta cum omnibus ad illa pertinentibus in duplo quantum ad 
eo tempore inmeliorata fuerit, et in antea ista scriptura in omnibus obtineat roborem. Et sunt ipsas 
terras suprascriptas modiatas VII et media et de vinea modiadas li. 

Concreta est hac scriptura commutationis VIIº idus setember, anno VIII quod Ugo rex Franco
rum sumsit çxordium. 

SSS. Gondemarus, gratia Dei hacsi indign us episcopus SSS., * qui ista comutatione fecit et fir
mare rogavit. Rodestagnus levita SSS. * Wilemus archilevita SSS. * Petrus archilevita SSS. * SSS. Aiz 
archilevita SSS. * SSS. Aiabertus levita SSS. * Argemirus presbiter et sacrista SSS. * SSS. Arnulfus, 
gratia Dei episcopus acsi indignus et aba.* SSS. In Dei nomine Richarius presbiter, capud scole 
Sanctç Marie, SSS. * Witardus archilevita SSS. * 

Miro presbiter, qui ista comutatione scripsit, cum litteras superpositas ubi dicit «uxori sue 
Aviema» et in alio loco ubi dicit «uxori tue», et SSS. die et anno quod supra. 

555 
[985-994] 

EL BISBE GOTMAR [DE GIRONA], JUNT AMB CANONGES, MONJOS l PREVERES, S'ENCOMANA A LES RELÍ

QUIES DE LA VERA CREU, DEL SANT SEPULCRE l DE DIFERENTS SANTS QUE HA DIPOSITAT DINS L'ALTAR 

DE L'ESGLiSIA DE SANT PERE DE MARTORELL [TERME DE MAÇANET DE LA SELVA]. 

[O]. Original perdut. -A. Còpia de 1479: Girona, AD, Quesitòries 5, f. 152. 

a. MARQuts, Les actes, pàgs. 151-156, ex A. -b.* ÜRDEIG, Lesdotalies, I, núm. 120, pàg. 284, ex A 

El bisbe Gotmar, que encara actuava el 7 de setembre de 994 (Doc. 554), degué morir a les acaballes del 
mateix any perquè el 28 de gener de 995 ja era bisbe de Girona l'abat Odó de Sant Cugat del Vallès (Doc. 558). 

Hic sunt reliquie sanctorum martirum qui passi sunt sub Diocletiano et Maximiano, reliquie de 
ligno Domini, de sepulcro Domini, de sanctas Massas, de cruore sancti Felicis et sancti Vmcentii et 
sancti Uberti et sancti Lamberti et de sancta Eulalia, de sancta Cecilia. 
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Decem verba legis. «Audi, Israel: Dominus Deus tuus, unus est»1• «Non occides, non mecabe
ris, non furtum fades, non loqueris contra proximum tuum falsum testimonium, non concupisces 
rem proximi tui»2, «sed time Dominum Deum tuum»3• 

Gondemarus episcopus cum omni congregatione sibi commissa tam canonica quam monastica. 
Vicarius presbiter cum omnibus parentibus suis vivis et deffunctis. Argimirus presbiter. 

l. Deut. VI, 4. -2. Ex. XX, 13-17; Deut. V, 17-21.-3. Deut. VI, 2.13; X, 20. 

556 
20 GENER 995 

L'ARDIACA GuITART DÓNA A SANTA MARIA DE GIRONA, PER A DESPRts DE LA SEVA MORT, LES CASES QUE 

HERETÀ DEL SEU ONCLE LLOBATÓ A LA CIUTAT DE GIRONA, AL COSTAT DEL PALAU EPISCOPAL, PERÒ N 1EX

CEPTUA L'HOSPICI DE POBRES I PELEGRINS QUE FfU CONSTRUIR EL SEU ONCLE LLOBATÓ. 

[O]. Original perdut. -A.* Còpia del segle xm: Girona, AD, Cartoral de Carlemany, pàgs. 319-320, ex O. 

a. VILLANUEVA, Viage, XIII, ap. XXI, pàgs. 256-257, ex A. - b. MAaQuts, Apuntes históricos, ap. m, pàgs. 293-
294 (amb data de 994), ex A. -c. MAaQuts, Cartoral, núm. 68, pàgs. 157-159, ex A. 

RE: BoTET, Cartoral, núm. 66. - ÜRDEIG, Dades referents al comte Oliba Cabreta, pàg. 28. 

[l]n nomine Domini. Ego Guitardo archilevita donator sum domum Sancta Maria sedis Gerun
da. Manifestum est enim quia placuit animis1 meis et proemptissime placent, ut pro remedium ani
me mee et remedium animae avunculi mei Lobathoni condam cartam donationis fecissem ad tibi 
iamdicta Domini nostri lhesu Christi genitrice Sancte Marie de domibus meis in quo nunc habito 
et dego, sicuti et facio. Dono namque tibi per huius donationis indaginem ipsas meas domos novi
ter constructos que ego habeo infra muros de Gerunda civitate, iuxta cellarium atque cenaculum 
episcopale, qui michi advenit per mercedem largitionis quod michi fecit predicto avunculo meo 
bone memorie quondam Lobatono, cuius memoria in benedictione sit semper, seu per quamcum
que voce. Que affrontat ipsum mansum vel domum, cuneta sui officina: de parte orientis in via et 
platea que pergit ad Gerundella, de meridie similiter in via et in platea predicte civitatis qui ambit 
ea, de occiduo in casas de Goltredo levita et Guifredo sacerdote, de circi in coquina et curte et sola
rio episcopale. 

Quantum istas affrontationes totidem includunt cum solos et superpositos, cum guttis et stilli
ciniis, cum curtibus et diversis officiniis atque hedificiis, sic dono ea omnia ad tibi supralibata virgi
ne sancta Dei genitrice Maria ah omni integritate, simul cum exiis et regressis earum, exceptus ipsa 
xenodochia que ad pauperum ac peregrinorum hospitia supralibato avunculo meo Lobaton iussit 
construere, et est manifestum. 

Que vero predicta domo universaque eius pertinentia que supra resonat, que tibi gloriosa dono 
atque concedo, de meo iure in tuo trado, ita ut in diebus vite mee teneam eum et possideam quie
te et secure et sine aliqua inquietudine quamdiu vixero, et post obitum meum remaneat ad tibi 
prelibata virgine Sancta Maria cum omni integritate, et quicquid exinde servi tui voluerint gerere 
et facere, plenissimam in omnibus licentiam habeant et perfluant, quemadmodum et de aliïs mu-
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nificentiis sedis tue pertinentibus. Quod si ego donator aut ullus aliquis borno qui contra hoc ve
nerit ad inrumpendum, non hoc valeat vendicare sed componat aut componam tibi suprataxata 
omnia in quadruplum prout patres sancti sanxerunt, et in antea ista donatio firma pennaneat om
nique tempore. 

Acta donatione XIII kalendas februarii, anno VIII regnante Hugone rege, qui dux fuerat pri
dem. 

Guitardo, qui ista donatione feci et finnare rogavi. Amulfus, acsi indignus gratia Dei episcopus 
et abbas, +. Aiz archipresbiter SSS. Fredarius2 SSS. 

+ Bonushomo levita scripsit et SSS. die annoque prefixo. 

l. amicis A. - 2. Eredarius A. 

557 
25 GENER 995 

LES DONES ANLó l AL-LIÓ VENEN ALS ESPOSOS GISCAFRED l QUIXOL UNA TERRA ERMA QUE TENEN EN EL 

COMTAT DE GIRONA, EN EL TERME DE LA VIL-LA LLAMBILLES, EN EL LLOC DIT «AD IPSA V ALLE», PEL PREU 

D'UN SOU. 

O.* Girona, AD, pergs. de la Pia Almoina, Llambilles, núm. 8. -A. Còpia del segle xm: Girona, AC, Uibre 
Gran de la Sagristia Major, f. 19v, ex O. 

a. MARTf, Col./ecció, núm. 140, pàg. 168, ex O. 

In nomine Domini. Ego Anllo et Allio, feminas, vinditrices sumus vobis Gischafredus et uxo
ri tue Chixul, emptores. Per hac scriptura vendicionis vendimus vobis terra erema que est in co
mitato Ierundense, in tenninio de villa Lambinlolas, et ubi dicunt ad ipsa Valle, que nobis adve
nit per parentorum nostrorum. Que afrontat: de parte orientis in terra de nos vinditrices vel 
eredes, de meridie in terra de Bellelo, de occiduo in terra de Wadallo vel eredes, de vero circi in 
terra comitale. 

Quantum infra istas 1111º' afrontaciones includunt sic vendimus vobis terra nostra propria, cum 
exio et regresio suo, in propter precium solido l, et de ipso precio aputd te emtore non remansit, 
et est manifestum, de nostro iure in vestro tradimus dominio a potestatem faciendi omnia quod vo
lueritis. 

Quod si nos venditores aud ullusque borno vel femina qui contra ista scriptura vendicione pro 
inrumpendum venerit, non hoc valeat vindicare quod pecierit, sed componat vobis in duplo ipsa 
terra cum sua imelioracione, et in antea ista scriptura vendicione firma stabilis pennaneat modo 
vel omnique tempore. 

F acta ista scriptura vendicione VIII kalendas februarii, anno VIII regnante Ugone rege. 
Sig+num Anllo. Sig+num Allio, feminas, que ista scriptura vendicione fecimus et finnare roga

vimus. Sig+num Exatar. Sig+num Ennenisclo. Sig+num Lobaton. 
SSS. Absalon presbiter, qui ista scriptura vendicione scripsi et SSS. die et armo quo supra. 
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558 
28 GENER 995 

ELs ESPosos GELMIR I GoNSALVA VENEN A ÜDó, BISBE [DE GIRONA] 1 ABAT DE SANT CuGAT, UNA VINYA 
QUE TENEN EN EL COMTAT DE BARCELONA, EN EL MATEIX TERME DE SANT CUGAT, PEL PREU DE SIS SOUS. 

V egeu Catalunya carolíngia. El comtat de Barcelona. 
Regest redactat ex Rms, Cartulario, núm. 303, pàg. 255. 

559 
l FEBRER 995 

MARMESSORS I TESTIMONIS FAN PÚBLIC EL TESTAMENT DEL BISBE VIVES [DE BARCELONA], EN EL QUAL, 
ENTRE ALTRES DEIXES, DÓNA A AMAT L'ALOU QUE TENIA EN ELS COMTATS DE GIRONA I EMPÚRIES, A 
VULPELLAC. GOTMAR, BISBE DE GIRONA, HAVIA SIGNAT EL TESTAMENT PER IMPOSSIBILITAT DEL TESTA
DOR, QUE MORÍ EL PASSAT GENER. 

Vegeu Catalunya carolíngia. El comtat de Barcelona. 
Regest redactat ex UDINA, La successió, núm. 44, pàgs. 191-195. 

560 
5 FEBRER 995 

L'ABAT SUNYER I LA CONGREGACIÓ DEL MONESTIR DE SANTA MARIA DE RosEs PERMUTEN AMB ELS Es
posos Gu1STREMIR I BEL•LUÇA, ANOMENADA GRUDELL, UNA TERRA QUE EL MONESTIR TÉ EN EL COMTAT 
DE BESALÚ, A LA VIL•LA PARETS [D'EMPORDÀ]. EL BISBE ÜDó DE GIRONA SIGNA L'ESCRIPTURA. 

[O]. Original perdut. -A.* Còpia del segle xm: Girona, AD, Cartoral de Santa Maria de Roses, f. 5, ex O. -
B. Còpia del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, 107, ff. 423v-424, ex A. 

a. Marca hispanica, ap. CXLIV, col. 951, ex A. - b. MARQUÈS, El cartoral de Santa Maria de Roses, núm. 2 7, pàgs. 
51-52, ex A. 

RE: Marca hispanica, col. 416. -España Sagrada, XLIII, pàg. 145. - VILLANUEVA, Viage, XIII, pàg. 85, i XIV, 
pàg. 237. 

Textos legalium scripturarum insonat ut de ecclesiasticis rebus proprio consenciente episcopo 
vel clericis uniuscuiusque ecclesie corunutacionis terris vel vineis ecclesiastice fiant, quatinus et con
gruus honor ecclesiasticus resultet, et qui conmutavit minime gravi videantur resustinere dispendio. 

Igitur ego in Dei nomine Soniarius abba, cum cuneta congregacione Sancta Maria cenobio quod 
dicitur Rodis, comutatores sumus vobis Guastrimiro et uxori tue Bellucia, que dicunt alio nomine 
Grudelds, conmutamus vobis alodium quod nos abemus in comitatu Bisuldunense, in termino de 
Sancta Leocadia et in villa que dicunt Parietes, qui nobis advenit per vocem Sancte Marie iam su-
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pranominata vel per vocem Guifredi ahhatis qui est condam, per scripturam donacionis quod ille fe
cit ad iamdicta Sancta Maria iam suprataxata de ipsa terra. Qui affrontat ipsa terra: de parte orientis 
in terra de iamdicta Sancta Maria et ahet dextros XXV, et de meridie in ipsa strada qui pergit a cas
tro Bisulduno vel Impurias civitate et ahet dextros X, et de occiduo in ipsa carraria de ipsa villa iam
dicta et ahet dextros XXV, et de circi in terra de Sancta Maria iam supranominata et ahet dextros X; 
et ahet ipso dextrus cuhitos sex et medio pede. 

Quantum infra istas quattuor affrontationes includunt, sic conmutamus vohis pro ipsa terra pro 
vestra conmutacione que ad vos recepimus perpetualiter ahendi, vindendi, donandi, conmutandi vel 
quecumque ex ea volueritis facere licenciam aheatis tam vos quam successores vestri perpetualiter in 
omnihus firmam. Ex hac autem comutacione duas scripturas fieri iussimus, ex quihus una ad vos fir
mam tradimus manus nostras et honorum hominum rohorata, alia vero ad vos supradicti Guistrimi
rus et uxori tue Grudelds, que vacant Belucia, vel honorum hominum rohoratam recepimus. 

Si quis autem hanc scripturam conmutacionis venire vel aliquid molestum agere et ipsam scrip
turam inrumpere conaverit, hoc quod repetit vindicare non valeat set componat vohis ipsum aladern 
superius scriptum in duplo quantum ah eo tempore inmelioratum fuerit cum exiis et regresiis suis. 

Concreta est hec scriptura conmutacionis nonis fehruarii, anno VIII regnante Ugone rege. 
Soniarius ahha SSS., nos qui ista carta conmutacionis fecimus et firmare rogavimus. SSS. Odo, 

hacsi indignus gracia Dei humilis episcopus sancte sedis Gerundensis ecclesie, SSS. Sendredus 
presbiter SSS. Sig+num Dodo. Sig+num Constancius. Sig+num Bonissimus. Sig+num Blidgarius. 
Sig+num Segofredus. Sendredus monachus, preshiter. Benedictus ipodiaconus SSS. Soniarius suh
diaconus. Sig+num Miro. lohannes levita SSS. Adalhertus preshiter et monachus SSS. Sig+num 
Baron. Sendredus monachus. Sig+num Soniarius. 

Soniefredus levita, qui ista carta comutacionis scripsit et SSS. suh die et armo quod supra. 

561 
17 ABRIL 995 

ELS ESPOSOS FRANCÓ I GALÍCIA DONEN AL MONESTIR DE SANT PERE DE ÚMPRODON UNA VINYA QUE TE

NEN A LA VALL DEL CONFLENT, EN EL TERME DE LA VIL·LA SAORRA, EN EL LLOC ANOMENAT «TOROPILADO». 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats de Rosselló, Conflent i annexos. 
Regest redactat ex MoNSALVATJE, Noticias, 11, núm. CCIII, pàg. 240. 

562 
24ABRIL 995 

SUNYER DÓNA AL MONESTIR DE SANT BENET I SANT VICENÇ DE CASTRES [DEPARTAMENT DE T ARN] L'A

LOU QUE TÉ EN EL COMTAT D'EMPÚRIES, EN EL TERME DE VILACOLUM [TERME DE TORROELLA DE FLU

VIÀ]. ALHORA, JUNT AMB TULLA I EUGÈNIA, VEN AL MATEIX MONESTIR UNES TERRES SITUADES EN EL 

TERME DE VILAMACOLUM PEL PREU DE CINQUANTA SOUS. 

[O]. Original perdut. -A• Còpia del segle xrn: Barcelona, AR (ACA), Monacals, Girona, carp. 154, s. n. 
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In nomine Domini. Ego Suniarius donator sum Domino Deo et Sancto Benedicto et Sancto 
Vincencio qui sunt in locum que dicitur Castras, que alio nomine vocatur Bella Cella. Certum qui
dem et manifestum est guia placuit animis meis et placet, nullis quoquegentis imperio nec in sua
dentis ingenio, sed propria ex spontanea hoc elegit michi bona voluntas ut scriptura donationis fa
cio ad domum Sancti Benedictí de ipsum meum alodem qui est in comi ta tu Emporitano, in tenninio 
de Monte Cellario, que dicunt villa Columbí. 

Sic dono vel trado casa I cum curte vel cum suo supraposito et cum ipso ferragenale que ibidem 
est et terras in v• locis et sexterada I de vinea, totum ah integrum, cum ingresiis et regresiis earum 
in aderato et definito, propter remedium anime mee. Et in alio loco, in tenninio de villa Mucorum
bi, ipsa porcione de Tuille femine et Suniario et de Augenia femina, de terras in m locis que sunt in 
vinario condale. 

Quantum infra istas totas afrontaciones includunt, sic vendimus ipsum alodem nostrum totum 
et ah integrum, cum exiis et regressiis earum in aderato et definito, propter precium solidos L. 

Quod si ego donator aut nos venditores aut ullus homo qui contra hanc scripturam donatione 
venerit ad inrumpendum aut inquietare voluerit, in primis iram Dei inveniat et a liminibus sanctis 
Dei ecclesiis extraneus fiat et cum luda Scariotis participationem habeat, et in antea ista scriptura 
donacio firmis et stabilis pennaneat omni tempore. 

Facta scriptura donatio VIIIº kalendas madii, anno VIIIº regnante Ugone magno, qui fuit dux 
Francorum. 

Sig+num Suniarius, qui ista scripturam donatione fecit et firmare rogavit. Sig+num Tuille femi
ne. Sig+num Augenia femina. Sig+num Ostallus. Sig+num Teodosius. Sig+num Guistrimirus. 

Andalus presbiter, qui ista scriptura donatio scripsit et SSS. sub die et anno quo supra. 

563 
21 MAIG 995 

ÜDó, BISBE DE GIRONA I ABAT DE SANT CuGAT, PERMUTA AMB ELS ESPosos AMELL I GoDGEVA UN MOLÍ, 

UNA CASA I DUES PECES DE TERRA QUE EL MONESTIR TÉ EN EL COMTAT DE BARCELONA, EN EL TERME DE 

LAVIT, PER UNA MUJADA DE VINYA «AD IPSO LUDUNO» l UNA UNÇA D'OR. 

Vegeu Catalunya carolíngia. El comtat de Barcelona. 
Regest redactat ex Rius, Cartulario, núm. 304, pàgs. 255-256. 

564 
lOJUNY 995 

ELS ESPosos Gu1LLEM I CusCA VENEN A ÜDÓ, BISBE [DE G1RONA] 1 ABAT DE SANT CUGAT, DUES PECES 

DE TERRA QUE TENEN EN EL COMTAT DE BARCELONA, AL VALLÈS, PEL PREU DE SIS MANCUSOS D'OR. 

Vegeu Catalunya carolíngia. El comtat de Barcelona. 
Regest redactat ex Rius, Cartulario, núm. 305, pàgs. 256-257. 
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565 
5 OCTUBRE 995 

ELs ESPosos ICARI I EscoLÀSTICA DONEN AL MONESTIR DE SANTA MARIA DE RosEs L'ALou QUE TENEN 
EN EL COMTAT I TERME DE PERALADA, A SANT SADURNÍ DE RusTIÀ. 

[O]. Original perdut. -A* Còpia del segle xm: Girona, AD, Cartoral de Santa Maria de Roses, ff. Sv-9, ex O. 

a. MARQuts, El cartoral de Santa Maria de Roses, núm. 51, pàg. 70 (amb data de 996), ex A 

In nomine Domini. Ego lcarius et uxor sua Scolastica. Certum quidem et manifestum est enim 
quia placuit animis nostris et placet ut scriptura donacionis fecissemus ad domum Sancte Marie ce
nobii Rodas de alodem nostrum, sicuti et facimus, quod nos habemus in comitatu Petralatense, in 
termino de Petralata, in locum que vacant Sancti Satumini de Rusticiane, ipsas pecias duas de terra 
qui ibidem sunt, que dicunt ipsos Quadrons, cum illorum affrontaciones, cum exiis et regressiis ea
rum, totum ah integrum, et advenerunt omnia superius scripta ad me !cario per meum parentorum 
et ad me Scolastica per meum decimum. 

Quem vero hec omnia superius scripta de nostro iure in potestate et dominacione ad domum 
Sancte Marie tradimus abendi in perpetuum. Quod si nos donatores aut nullus homo contra hanc 
ista donacione vel tradicione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vendicare quod requirit set 
componat ista omnia superius scripta in duplo, et in antea ista scriptura donacionis firma permane
at omnique tempore. 

Facta ista scriptura donacionis m nonas octubris, anno VIIII regnante Ugone rege. 
Sig+num lcarius. Sig+num Scolastica, qui ista scriptura donacionis fecimus et testes firmare ro

gavimus. Sig+num Miro. Sig+num Dode. Sig+num Enegone. Sig+num Bonifilio. Sig+num Senio
fredus. 

[ ... ]remesus presbiter, qui ista scriptura donacione vel tradicione scripsit et SSS. die et anno 
quod supra. 

566 
5 DESEMBRE 995 

CELDÒNIA VEN ALS ESPOSOS GISCAFRED I QuIXOL UNA TERRA QUE TÉ EN EL COMTAT DE GIRONA, EN EL 
TERME DE LLAMBILLES, EN EL LLOC DIT «AD IPSA VALLE», PEL PREU DE TRES SOUS. 

[O]. Original perdut. -A.* Còpia del segle xm: Girona, AC, Uibre Gran de la Sagristia Major, f. 15, ex O. 

a. MARTf, Col·lecció, núm. 141, pàgs. 168-169, ex A. 

In nomine Domini. Ego Celidonia femina venditrix sum vobis Guiscafredus et uxori sue Xisu
len. Per hanc scripturam venditionis mee vinclo vobis terra mea et hereditate propria, que mihi ad
venit per lectu[o]sa 1, et est predicta terra in comitatu Gerundense, in terminio de Nambillas vel ubi 
dicunt ad ipsa Valle. Et affrontat predicta terra: de parte orientis in terra de Dadils femina vel eius 
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heredes, de meridie in terra de Ferimina femina vel eius heredes, de occiduo in terra de nos empto
res, de vero circi in terra de Innadal vel eius heredes. 

Quantum infra istas quatuor affrontationes includitur, sic vendo vobis predicta terra ipsa mea 
hereditate quam hereditare debeo per qualemcumque vocem vel auctoritate, cum exio et regressio 
suo in propter precium solidos Ill, et de ipso precium apud vos emptores non remansit est manifes
tum, de meo iure in vestro trado dominio ac potestatem faciendi omnia que volueritis. 

Quod si me venditrice aut ullusque homo vel femina qui contra istam scripturam venditionis ve
nerit ad irrumpendum, non hoc valeat vendicare quod pecierit sed componat vobis in duplo predic
ta terra cum sua inmelioratione, et in antea ista scriptura venditionis2 firma et stabilis permaneat 
omnique tempore. 

F acta ista scriptura venditionis V idus decembris, anno VIIII regnante Ugone rege. 
Sig+num Celidonia femina, qui istam scripturam vendiciones fecit et firmare rogavit. Sig+num 

Guiscafredus. Sig+num Soniario. Sig+num Scruva. 
SSS. Absalon presbiter3, qui istam scripturam venditionis scripsi die et anno SSS. quo supra. 

l. lectusa A. - 2. donationis A. - 3. prespiter A. 

567 
[988-995) 

ELS MONJOS [DE SANT PERE DE BESALÚ] I ELS PARENTS I BENEFACTORS DEL MONESTIR, ENTRE ELS QUALS 

LA COMTESSA ERMENGARS [DE BESALÚ] I ELS SEUS FILLS, S'ENCOMANEN A LA PROTECCIÓ DE SANT PATRÓ. 

O. Montserrat, AM, pergs. de Besalú, s. n. Pergamí molt deteriorat, trobat dins l'arca de relíquies de sant Pa-
tró, a l'església de Sant Pere de Besalú. 

a.* JUNYENT, Diplomatari i escrits literaris, núm. 16, pàgs. 24-25, ex O. Transcripció d'A. M. Mundó. 

RE: CONSTANS, El Abad Dodó de Besalú. 

Com que en el text no consta el comte Oliba Cabreta, que l'any 988 es retirà al monestir de Montecassi
no, on morí, el document s'ha de datar entre la data susdita i la del traspàs de la comtessa Ermengars, que ha
gué de tenir lloc entre el 2 de gener de 995 (vegeuJuNYENT, Diplomatari i escrits literaris, núm. 17, pàgs. 25-26) 
i l'1 de gener de 996 (Doc. 568). 

Dodo abba, cum omnibus parent[ibus s]uis tam vivis quam et defunctis. Amalricus le[vita], cum 
omnibus parentibus suis tam vivis quam et defunctis. Vigila presbiter, cum omnibus parentibus suis. 
Bonifilius presbiter. Petrus monachus, cum omnibus parentibus suis. Gultredus monachus, cum pa
rentibus suis. Oliva monachus, cum parentibus suis. Wiscafredus monachus, cum omnibus parenti
hus suis. Amaldo monachus, cum omnibus parentibus suis. Seniofredus monachus, cum omnibus 
parentibus suis tam vivi[s q]uam et defunctis. Du[r]and[us monachus, cum] omnibus parentibus 
[suis ........ cum omnibus pare]ntibus suis. Argemirus monachus. ( ......... )1 monachus. Languardus 
monachus. L[ ...... ]2. Teudericus levita. Fru[nimius?] monachus. ( .................. )3 monachus. 
Duran[dus] monachus. Se[ .... monachus ....... ] monachus. Tedredus monachus. Moratonus presbi-
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ter. [ ...... ] monachus. S[en]iofredus monachus. Tulgas monachus. Loh[ato] levita. [ ..... El]dericus 
presbiter cum omnihus parentihus suis tam vivis quam et defunctis. Oriol preshiter. Oriol cum uxo
re sua Eldiardes, cum omnihus parentihus suis illorum tam vivis quam et defunc[ti]s. Ermengards 
comitissa cum filiïs et filias, cum omnihus par[enti]hus suis tam vivis quam et defunctis. Suniarius 
preshiter, cum [omni]hus parentihus suis tam vivis quam et defunctis. Truitarius cum uxore sua, 
cum filiïs et filias et cum [omnihus parentihus suis illo]rum tam vivis [quam et defu]nctis. An[ .... cum 
uxore sua .... ]ia, cum filiïs [suis et cum] omnihus parentihus [suis tam vivis) quam et defunct[is. 
M]iro. lhoannes. Walatrud[ ... ]. Ermetrutes [femina]. Odegarius levita. Wilel[mus levit]a. Hacfre-
dus. Pul[ ............... )melius4. Wifredus. Bemar[dus defu]ncti. Oseiza defuncti. Galindus. Amalricus. 
Senderedus. [ .............. S, cum u]xo[re sua .... ] Seniofre[dus ... ]ges[ ... ] cum u[xore sua ... ]. Tassius 
sa[cerdos]. S[ .................... 6, dia]chonus def[uncti ....................... 7 ••• ]alardus suhdiachonus defuncti. 
G[ui]fredus, cum omnihus parenti[hus s]uis tam vivis quam et defunctis. Eldeguanda. 

Miro episcopus defunc[tus]8. Galindus [cum uxore] sue Sesnand[e, cum om]nihus parent[ihus] 
suis tam vivis quam et defun[ ctis ]9. 

Amaldeus monacus, cum omnihus parentihus suis tam vivis quam eciam et defunctis10• 

l. Dos noms desapareguts, segons a. - 2. Dos noms desapareguts, segons a. - 3. Manquen dos noms, segons a. - 4. Dos noms, 
segons a. - 5. Dos noms, segons a. - 6. Tres noms, segons a. - 7. Uns tns noms, segons a. - 8. Al dors del pergamí. - 9. Afegit 
d'una altra mà, segons a. - l O. En una tireta a part i d'una altra mà, segons a. 

568 
l GENER 996 

ELS ALMOINERS DE LA COMTESSA ERMENGARS [DE BESALÚ] DONEN AL MONESTIR DE SANT PERE DE 

CAMPRODON, SITUAT EN EL COMTAT DE BESALÚ, UN ALOU QUE LA DIFUNTA TENIA A PALAU [DE MON

TAGUT, TERME DE SANT jAUME DE LLIERCA]. 

[O]. Original perdut, potser el document que Monsalvatje veié a l'Arxiu de la Delegació d'Hisenda de Girona. 

a.• MoNSALVATJE, Noticias, 11, núm. CCIV, pàgs. 240-241, potser ex O. 

En la transcripció de Monsalvatje, els fragments del text que no pogué llegir apareixen col·locats entre pa
rèntesis i substituïts sovint per punts suspensius, alguns dels quals canviem aquí pels mots o les lletres que sem
blen mancar, sempre situats entre claudàtors. 

In nomine [Domini] 1• Ego lsar[nus ..... et2 Guill]ielmus et Salomon etAdalbertus preshiter, Gis
cafredus levita et Teotfredus levita. Manifestum est enim quia [condam Ermeng]ardis comitissa, sua 
0oquela plena] mandavit nos [ut) scriptura d[onat]ionis fecisemus ad domum Sancti Petri cenohii 
Campo Retundo, qui est situs in comitatu Bisuldunensis, de ipso suo alode que illa ahehat in Pala
cio, dono quantum hahehat in [afrontaciones] vel termines de parochia [ .... Do]namus ipsos alodes 
supranominatos adque cedim us totos ah integro et omnia et in omnihus quantum ihidem ahehat pro 
cualicumque voci, cum exiis vel regresiis earum ad prelihata ecclesia vel in eius3 iure perpetualiter 
transfundimus, ut inrevocahili modo legum eternitate firmetur sicut condam Ermengardis comitis
sa nohis comandavit et nos a series condiciones pariter firmatum vel prohatum ahemus. 
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Quod si nos donatores aut hullus homo qui contra hanc scriptura donacionis aliquam littem in
tulerit aut deincebs esitare voluerit aut invacuum reducere, non hoc valeat vindicare quod inquirit 
[et in pri]mis iram Dei incurrat et daviticas maledictiones subiaceat, et insuper in duplo exsolvere 
cogatur prefatum alode ad prelibata ecclesia cum su[a me]lioratione, et in antea ista scriptura in
convulsa [permaneat] omnique tempore. 

F acta ista scriptura donacionis kalendas ianuarii, anno VIIII quod U go magnus regnandi sump
sit exordi[um]4. 

Sig+num Salomon. Giscafredus levita vel elemosinarius. Adalbertus sacerdos vel elemosinarius, 
qui nos simul in unum ista scriptura donacionis fieri iussimus et manibus firmavimus et ad testes fir
mare rogavimus. Sig+num Gotmares. Sig+num Sidela. Sig+num Wifredo. Teutfredus levita, qui est 
elemosinarius. 

Domenicus presbiter, qui ista scriptura donacionis scripsit et die et anno quod supra. 

l. [Dei] a. - 2. d( ... ) a. - 3. in eius J meius(?) a. - 4. exordi a. 

569 
22 GENER 996 

GoMBERGA VEN ALS ESPOSOS LLOBET, ANOMENAT SUNYER, l AvIERNA UNS BÉNS QUE TÉ PEL DESÈ EN EL 

COMTAT DE GIRONA, EN ELS TERMES DE LES VIL•LES DITES CELRÀ I «ÜLMEDO», PEL PREU DE DEU SOUS. 

O.* Barcelona, AR (ACA), Monacals, pergs. de Cervià, núm. 75. 

In nomine Domini. Ego Gonberga femina vinditrice sum tibi Lobeto, que vocant Soniario, et 
uxori tue Avíerna, emptores. Per hanc scripturam vinditionis meç vinclo vobis in casas et in curte, in 
terras et vineas, in cultum et eremum, in arboribus pomiferis et inpomiferis, in omnia et in omni
bus, quod ego abeo in comitatu Gerundensis, in terminio de villa Cilrano vel in villa Cilrano1, qui 
mihi advenit hçc omnia per meum decimum; et in alio loco in terminio de villa Olmedo ipsum 
meum decimum. In cunctis locis vel termines de istas villas supranominatas sic vinclo vobis ipsum 
meum decimum ubicumque invenire potueritis, in casas et curte, in terras et vineas, cultum et ere
mum, sicut superius resonat, totum ah integrum cum illorum afrontaciones, cum exiis et regresiis 
earum, propter precium solidos X et nihilque de ipso pretio apud vos emptores non remansit, et est 
manifestum. 

Quem vero predicta omnia de meo iure in vestro trado dominio potestatem. Quod si ego vindi
trix aut ullus homo qui contra hanc ista vinditione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindi
care quod requirit sed componat vobis ipsa omnia superius scripta in duplo, et in antea ista vinditio 
firma permaneat omnique tempore. 

Facta carta vinditione XI kalendas februarii, anno VIIII regnante Ugo rege. 
Sig+num Gonberga femina, qui ista vinditione fecit et firmare rogavit. Sig+num Arivonsus. 

Sig+num Ademares. Sig+num Guscafredus clericus SSS. * 
Miro presbiter, qui hanc cartam vinditionis scripsit et SSS. sub die et anno quod supra. 

l. Sic. 
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570 
15 FEBRER 996 

ELS ESPOSOS SERVEDÍ I EM VENEN A LLOBET, A LA SEVA ESPOSA ALBA I A TRUITELL UNA VINYA QUE TE
NEN EN EL COMTAT DE GIRONA, EN EL TERME DE LLAMBILLES, EN EL LLOC ANOMENAT «BosCANELA», 
PEL PREU DE SETZE SOUS. 

O.* Girona, AD, pergs. de la Pia Almoina, Llambilles, núm. 6. 

a. MAaTf, Col·lecció, núm. 144, pàg. 171, ex O. 

In nomine Domini. Ego Servidino et uxori sue Em vinditores sumus vobis Lobet et uxori sue 
Alba et Truitella I femina, emtores. Per hanc scriptura vindiccionis nostre vindimus vobis vinea nos
tra que mihi advenit per parentorum et ad me Emo per meum decimum. Est ipsa vinea in comitato 
lerundense, in terminio Nambillas, in locum que vocant a Boscanela. Afronta ipsa vinea: de part 
orientis in vinea de Tered, de meridie in vinea erma, de occiduo in terra erma, de circi in terra erma. 

Quantum infra istas Illlr afrontaciones includunt, sic vindimus vobis ipsa vinea CUID ipsos po
miferos, ecxcepto ipso quarto, [to]tum2 ah integrum, CUID exiis et regresiis earum, in propter pre
cium solidos XIIIIII, et est manifestum. 

Quem vero de ipsa vinea de nostro iuro in vestro trado dominio potestatem a faciendi omnia 
quod volueritis in Dei nomine habeas firmam potestatem. Quod si nos vinditores aut ullusque homo 
vel femina que contra hanc ista scriptura vindiccione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vin
dicare set componat hec omnia in duplo cum omnem suam inmelioracione, et in antea ista scriptu
ra vendiccione firmi stabilis permaneat omnique tempore. 

F acta ista scriptura vendiccione VX"'º kalendas marcias, anno VIIII rennante Ugo rege. 
Sig+num Servedino. Sig+num Em femina, que ista carta vendiccione fecimus et firmare rogavi

mus. Sig+num Ansefred. Sig+num Ermegilldus. Sig+num Ansefred. 
SSS. Vidal presbiter, qui ista scriptura vindiccione scripsit et SSS. in verso I et SSS. die et anno 

quo supra. 

l. Lectura dubtosa. -2. Manca. 

571 
5 MARÇ 996 

ELS ESPOSOS RúsTIC, ANOMENAT ARGEMIR, I QuIXOL VENEN A SUNYER, ANOMENAT LLOBET, I A LA SEVA 
MULLER AVIERNA UNA TERRA QUE TENEN EN EL COMTAT DE GIRONA, EN EL TERME DE CERVIÀ [DE TER], 
PEL PREU DE QUINZE SOUS. 

O.* Barcelona, AR (ACA), Monacals, pergs. de Cervià, núm. 76. 

In nomine [Domini]. Ego Rusticus, que vocant Argemirus, et uxori mea Chixilo vinditores su
mus vobis Suniarius, que vocant Lubeto, et uxori sue Evierna, emtores. Per anc scriptura vindicio-

11 

11 

ii 
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nis nostre vindimus vobis terra nostra propia, qui nobis advenit ad me Rusticus per meum parento
rum et ad me Quixilo per meum decimum, et est ipsa terra in comitato Ierundense, infra terminio 
Cirviano. Et afronta ipsa tera: de parte orientis in tera de nos emtores et abet dextros XXXI; et de 
meridie similiter in tera de nos emtores, dextros IIII; et de occiduo in tera Brunenelde femina, dex
tros XXXI; et de circi in ipsa strada plubica, dextros 1111; ah ipso dextro que abet cubitos VI et me
dium pede. 

Quantum infra istas IIII afrontaciones includunt, sic vindimus vobis ipsa tera totum ah inte
gram, cum exiis et regresiis earum, id est, propter precium solidos XV, et de ipso precio nichil non 
remansit, est manifestum. 

Quem vero ipsa omnia quod superius scripta de nostra iure in vestro trado ad alaudem a pro
pium dominio et potestatem ex presenti die et tempore. Quod si nos vinditores aut ullus orno qui 
contra anc ista scriptura vindicione venerit pro inrumpendum, non oc valeat vindicare set compo
nat vobis ipsa tera in dupla, et in antea ista scriptura vindicio firmam estabilis maneat omnique 
tempore. 

F acta ista scriptura vindicio Ill nonas martii, ano VIIII regnante Ugone rege. 
Sig+num Rusticus, que vacant Argemirus. Sig+num Chixilo, nos qui ista scriptura vindicione fe

cimus et firmare rogavimus. Sig+num Xixila. Sig+num Seniofredus. Sig+num Kalindus. 
SSS. Wadamirus presbitero, qui ista scriptura vindicio scripsit et SSS. die et ano quod supra. 

572 
7 MARÇ 996 

ÜDó, BISBE DE GIRONA I ABAT DE SANT CuGAT, CONSAGRA L'ESGLÉSIA DE SANT ANDREU DEL CoLL 

[TERME D'ÜLOT], SITUADA EN EL COMTAT DE BESALÚ, CONSTRUÏDA PER AMELL, LA SEVA MULLER QuI

XOL I LLURS FILLS. QUIXOL DOTA L'ESGLÉSIA AMB UN ALOU I EL BISBE LI CONCEDEIX ELS DELMES, LES PRI

MÍCIES I LES OBLACIONS DE LA VIL-LA I DEL VILAR DEL COLL I LA SOTMET A LA SEU GIRONINA. LA CERI

MÒNIA DE LA CONSAGRACIÓ VA TENIR LLOC EL 26 DE NOVEMBRE DE 995. 

[O]. Original perdut, abans a Ripoll, AM, arm. Abadia, segons Villanueva. -A. Còpia del segle x1x in.: Vic, 
AE, vol. 2061, plec IV, pàgs. 115-118, ex O. 

a. España Sagrada, XLIV, pàgs. XI-XII, ex O. - h. MoNSALVATJE, Noticias, 4, ap. XIII, pàgs. 214-215, ex a. -

c. Catalunya Romànica, 4, pàg. 268, ex a. -d.* ÜRDEIG, Les dotalies, l, núm. l 11, pàgs. 261-262, ex A i a. 

RE: VILLANUEVA, Viage, XIII, pàg. 85, ex O. -MONSALVATJE, Noticias, 11, núm. CCII, pàgs. 239-240, ex b. -
ÜRDEIG, Inventari, núm. l 08. 

In nomine sancte et individue Trinitaris. Anno dominice Incarnationis DCCCCXCV, inditio
ne VIII, VI kalendas decembris, veniens vir reverentissimus domnus Odo episcopus, sedis Gerun
densis humilis episcopus, ad consecrandam ecclesiam in honore sancti Andre apostoli, qui est in co
mitato Bisulusense, in locum que nuncupant Collo Aliarii, que edificaverunt domnus Emelius et 
uxor sua Quixilo et filius suus Reimundus et Durandus et Dagbert. Congruit devotio cunctorum fi
delium ut ad celestem patriam toto desiderio anelant quatinus sanctis monitis inherendo celestium 
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bonorum potiantur effectibus. Hunc igitur secuti sunt more ah exordio sancte Ecclesie religiosi 
sanctique viri qui in ipsa ecclesiastica sunt edocati piis operibus insudare et ipsa ecclesia enutrire et 
augmentare satagerunt, horum itaque formam sequentes oportet nos ad celestem patriam inspicere 
ut caducam respuentes ad sublimia manentia toto nisu tendere valeamus. 

Denique in Dei nomine ego, supradicta Quixilo, dono ad diem dedicationis ad predicta ecclesia 
alodem meum propter remedium anime viro meo, Amelio, et anime mee et filiïs meis, id est, ipsa 
casa hubi Ermemirus habitat, cum ipso clauso, qui afrontat: de oriente in terra Guifredo, de meri
die in ipsa strada, de occiduo et de circi similiter in ipsa strada; et in alio loco, ad ipsa Cherosa, peca 
P de terra cum suis afrontationibus et habet afrontationes ipse villare: de oriente in val de Biania et 
de meridie in ipso alode qui fuit de Segario vicescomite et de occiduo in flumen Ridazar et de circi 
in ipso alodo de Sancta Maria Grassa. 

Quapropter et ego Odo, gratia Dei episcopus, concedo ad ipsa ecclesia supramscripta decimas 
et primitias et oblationes fidelium de ipsa villa que nominant Collo Aliarii cum fines et termines vel 
agatentias earum et villare Collo Aliarii cum fines et termines suos. Ideo ego Odo, episcopus, dono 
ad ipsa ecclesia suprascripta hec omnia, constituens ut nulli in postmodum hoc nostrum dotis vel de
cretum ullatenus violari liceat seu inconvulsam et inviolabile permaneat. Redditum vero Sancte Ma
rie sedis Gerundensis ecclesie statuimus per singulos annos cera I, valentes denarios 11, et sinodum 
et crisma acceptionis. 

Digesta est autem hec scriptura dotis nonas marcii, anno VIIII quod Hugo rex Francorum reg
nandi sumpsit exordium. 

Odo, hacsi indignus gratia Dei episcopus sancte sedis Gerundensis ecclesie et nutu Dei abba ce
nohii Sancti Cucufati, +. Senderedus archilevita +. + Reimundus levita+. Uunardus archipresbiter +. 
+ In Dei nomine Richarius presbiter, capud scole, +. + Argemirus presbiter et sacrista +. Petrus ar
chilevita +. + Sendildes preshiter +. Teredus levita+. Reimundus levita+. 

+ Petrus levita, qui ista [scriptura dotis] scripsi die et anno quod supra. 

573 
15 ABRIL 996 

EL COMTE I MARQUÈS RAMON [RAMON BORRELL DE BARCELONA-OSONA] I LA SEVA ESPOSA ERMESENDA 

DONEN AL CENOBI DE SANTA CECÍLIA DE MONTSERRAT L'ALOU QUE TENEN EN EL COMTAT DE MANRE

SA, EN EL LLOC DIT MoNTDÓ o EN EL CASTELL DIT WSTELLTALLAT. ARNULF, BISBE [DE Vic] I ABAT [DE 

SANT FELIU DE GIRONA] 1 ÜDó, BISBE DE GIRONA I ABAT DE SANT CuGAT, SIGNEN L'ESCRIPTURA. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats d'Osona i Manresa, núm. 1727, pàgs. 1226-1227. 

574 
11 MAIG 996 

OADIL•LA I EL SEU FILL DOTFRED VENEN A LLOBET, ANOMENAT MIRÓ, UNA TERRA QUE TENEN EN EL 

COMTAT DE GIRONA, EN EL TERME DE LLAMBILLES, PEL PREU DE QUATRE SOUS. 
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[O]. Original perdut. -A* Còpia del segle xm: Girona, AC, Llibre Gran de la Sagristia Major, f. 20, ex O. 

a. MARTÍ, Co/.lecció, núm. 146, pàgs. 172-173, ex A 

[I]n nomine Domini. Ego Dadil et filio suo Dotfret venditores sumus vobis Lobet, quem vocant 
Mironum, emptores. Per banc scripturam venditionis nostre vendimus tibi terram nostram pro
priam, que mihi advenit ad me Dodil per meum lectuosum et ad me Dotfreth per parentorum me
orum. Est ipsa terra in comitatu Gerundense, in terminio Nambillas. Affrontat ipsa terra: de pane 
orientis in terra de me venditrice, de meridie similiter, de occidente in strada, de pane vero circii in 
terra de Stephano. 

Quantum infra istas quatuor affrontationes includunt, sic vindimus tibi ipsa terra, ipsa nostra 
porcione que nobis contingit, totum ah integrum, cum exio et regressio suo, in propter precium so
lidos IIII, et est manifestum. 

Que vero de ipsa terra de nostro iure in tuo trado dominio et potestate ad faciendum omnia que 
volueritis in Dei nomine habeas potestatem. Quod si nos venditores aut ullusque homo vel femina 
qui contra banc ista carta vendi[ti]onis venerit ad irrumpendum, non boc valeat vendicare set com
ponat ista terra in duplo cum sua inmelioratione, et in antea ista scriptura venditionis firma et stabi
lis permaneat omnique tempore. 

F acta cana venditionis V idus madii, anno VIIII regnante Ugone1 rege. 
Sig+num Dadil. Sig+num Etfret, qui ista carta venditione fecimus et firmare rogavimus. 

Sig+num Bellellus. Sig+num Abo. Sig+num Constantino. 
SSS. Vidal presbiter, qui ista scriptura venditione scripsi SSS. die et anno quo supra. 

l. Henricho rat/Jat; a sobre, Ugone, A. 

575 
21 MAIG 996 

ENGONÇA VEN.A ÜDÓ, BISBE [DE GIRONA], UNA TERRA QUE Tf EN EL COMTAT DE BARCELONA, EN EL TER

ME D'AIGUALLONGA, PEL PREU DE TRES SOUS. 

Vegeu Catalunya carolíngia. El crmttat de Barcelona. 
Regest redactat ex Rius, Cartulario, núm. 310, pàg. 260. 

576 
22 MAIG 996 

ELS GERMANS TmELÀ I BAGELÓ PERMUTEN AMB ÜDÓ, BISBE DE GIRONA I ABAT [DE SANT CUGAT], UN 

HORT I DUES PECES DE TERRA QUE TENEN EN EL COMTAT DE BARCELONA, AL VALLts, PER BfNS NO ESPE

CIFICATS. 

Vegeu Catalunya carolíngia. El crmttat de Barcelona. 
Regest redactat ex Rrns, Cartulario, núm. 311, pàg. 261. 

502 CATALUNYA CAROLÍNGIA 

577 
9JUNY996 

UNIFRED VEN A LLOBET, ANOMENAT SUNYER, I A LA SEVA MULLER AVIERNA UNES HERETATS QUE TI EN 
EL COMTAT DE GIRONA, EN EL TERME DE CELRÀ, EN ELS LLOCS DITS «AD IPSA VAL» I «RIARD», PEL PREU 
DE QUATRE MANCUSOS. 

O.* Barcelona, AR (ACA), Monacals, pergs. de Cervià, núm. 78. 

In nomine Domini. Ego Unifred vinditor sum tibi Lobeto, que vocant Suniario, et uxor sua 
Avierna, emtores. Per anc scriptura vindicionis me vindo vobis ipsa mea ereditate que ego abeo in 
chomitatu lerundense, in terminio Cilrano, in locum que vocant ad ipsa Val; sic in alio loco que vo
cant Riard ipsa mea ereditate que abet in vinea que vocant Brudaleira.